CITTA DI RAGUSA
SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata ol Registro Generale OGGETTO:Lavori di manutenzione ordinaria degli
Indata 7 ¢ o 9-26¢f impianti di pubblica Hluminazione di proprieti comunale.
I, i ? '’ gf Importo € 75.000,00

N, 2 l i, Sett. X V. ijw, Approvazione progetto e avvio procedure di gara.

Data g@’/’/ el

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEY FONDI

Bil. 2011 - Cap. 1960.1 - Funz. 08 - Serv. 02 - Interv. 03 - Imp. 978/11-

L RAGI;)ﬂ RE
/"/ Z .

Lanno duemiladieci, il giorno 6 del mese di Settembre nell’ufficio del settore VII
il Dirigente Ing. Michele SCARPULLA ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

- Premesso che in esecuzione della Determinazione Sindacale n° 130 del 10/08/2011 il
geom. Biagio GULINO ¢ stato incaricato di redigere un progetto relativo alla manutenzione
ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione di proprietd comunale,

- Preso atto che il progetto di che trattasi, & stato redatto e firmato in data 05/09/2011 dallo
stesso, nella qualita di Rup,incaricato con Determinazione Dirigenziale n° 1468 del 10/08/2011;

- Vista la Deterrninazione Sindacale in premessa, con la quale ai sensi dell’art. 24 bis comma 2
della Legge 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03, si autorizza il ricorso a
cottimo-appalto, per provvedere alla aggiudicazione dei lavori di che trattasi:

- Ritenuto di dovere provvedere all’espletamento della gara medesima mediante cottimo
appaito;

- Visto U"art. 24 bis della L. 109/94 come modificata dalle LL.RR. 07/02 e 07/03:

- Visto Uart. 47, comma 1, lett. "I dello Statuto di questo Comune pubblicato sulla Gazzeita
Ufficiale n. 26 del 22/05/1993;

- Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti indicate afl’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
Servizi al quale rinvia;

- Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA

1) Approvare il progetto dei lavori di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica
oy illuminazione di proprieta comunale redatto dal geom. Biagio GULINO deii’zmporto

aompiesswod € 75.000,005 compes Lo o nehwinld ol e

- nf?nv" ,é,zzn dﬁw; Cfr\c:if ‘“3* giéﬁ ?“i”z) 4 w@’,tﬁﬁl’\ﬁ.@ ?3—0}2«% Al =
cd% C AN P R L,

2) Pro vedere aii esp letamento della Gara 'mediante’ cottimo appalto tra ditte di fiducia

dell’ Amministrazione:

3) Impegnare la spesa complessiva di € 75.000,00 con i fondi di cui:
- Bil. 2011 - Cap. 1960.1 - Funz.08 - Serv. 02 - Interv. 03 Bil.- 2010 - Imp. 978/2011

1



4) Dare mandato al settore VII di avviare le procedure per Uespletamento degli aiti
necessari all’ affidamento dell’appalto.

Parte integrante: Relazione <o o S

Ragusa, 6 Settembre 2011

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Da trasmettersi : Ufficio Ragioneria — Assessore LL.PP.

Ragusa, 6 Settembre 2011

IL DIRIGENTE DI SETTORE

{Ing. Mlcheie SM ARPW

& Sindaco



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
defl’are.151, 4° comma, dei TUEL.

Ragusa _A0/0 fﬁ{*: 3 £

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

R

il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la duraia di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
Averne rasmesso copia al Segretario Generale. Y

44 OIL 208,
Ragusa

I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal g4 GiL 200 al d B0 Jam

y 7 DIL 21,

Ragusa

1L MESSO COMUNALE




B S0, i I
3 Ty o
ot 13 e i AL

ra

SETTORE VIl

Decoro urbano — Manutenzione e gestione Infrastrutture

Impianti di Pubblica llluminazione

OGGETTO: LAVORI D! MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI PROPRIETA’ COMUNALLE.

<<<<<<<<

ALLEGATI:

2. ANALISI DEI PREZZI

1. RELAZIONE TECNICA

3. ELENCO PREZZI UNITARI

4. CAPITOLATO SPECIALE D’ APPALTO

RAGUSA, 5 Settembre 2011

IL-"PROGETTJSTA
gom. Biagio ALINO )

it Fx’,q
PR

o
¥ -

& i
Gl‘f{fl§€

o5

CGIT




L Amministrazione comunale ha obbligo di mantenere in perfetta efficienva tutti gli impianti di
illuminazione di proprieta comunale. esistenti, ivi comprest quelll realizzati nelle ville, net giardini
e nelle rotatorie,

Per garantire la funzionahitd degli impianti occorre effettuare una costantemente manutenzione
ordinaria di tutte Ie parti che compongono gli stessi.

Considerato che occorre mantenere in sicurezza gli impianti di pubblica iluminazione di proprieta
comunale, a tutela dell” incolumita dei cittadini, olire che mantenere in efficienza gli impianti
realizzatl, su tutto il territorio comunale.

Preso afto che attualmente Uorganico del comune non ¢ in condizione di procedere alla gestione
diretta della manutenzione in quanto, a parte lo scrivente & assegnato al servizio un solo assistente
clettricista ¢ moltre questa amministrazione non possiede le risorse umane ¢ strumentali occorrenti

per realizzare i lavorl in parola.

Per tafte quanto sopra ¢ necessario prevedere esecuzione dei lavori con Pausilio di ditte
specializzate nel settore, mediante gara pubblica.

Allo scopo, in esecuzione della Determinazione Sindacale n” 130 del 10/08/2071 1, {o scrivente ha
redatto 1a presente perizia che prevede la manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica
iluminazione di proprieta comunale,

i progetto prevede interventi di sostituzione, lampade. reattori, timer, crepuscolari, ed altri elementi
che costituiscono gli  impianti di pubblica illuminazione, rimozione di armature stradali ¢ di pali
pericolanti, interventi di mano d’opera per manuienziomi varie quali ad esempio, ricerca di
dispersioni negli impianti, ripristino e messa in sicurezza di pozzetti di collegamento, di giunzioni
der conduttori elettrici, verifiche di stabilita pali, mensole, assiali ¢ diverse altre attivita
necessarie a garantire "efficienza degli impianti.

I.a perizia prevede una spesa complessiva di € 75.000.00 , cosi determinata:

A) PER LAVORI A BASE I ASTA € 61.475.00

B) PER SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMMINISTRAZIONE:

- Perlva 20% su 61.475.00 € 1229500
- Per inc.vo per la progettazione 2% su € 61.475.00 € 1.229.50
- Per arrotondamento € 0.50
SOmMmano € 13.525,00 € 13.525.00
TOTALE PERIZIA € 75.000,00

Sulle aree oggetto di infervento non  esistono vincoli che impediscono la realizzazione dei lavori
che verranno gestiti direttamente da questa Amministrazione ¢ Ia responsabilita della esecuzione di
quanto previsto dalla presente perizia, sard a carico di questo servizio.



